TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.322 - Disponibilização: terça-feira, 2 de maio de 2023 Cad 1 / Página 1458

MINISTÉRIO PÚBLICO

CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA N. 04/2023 – CGMP/BA

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas pelos arts. 29, XX e 32, I, da Lei Complementar nº 11/96, c/c os arts. 3º, V, do Regimento Interno da Corregedoria-Geral,
resolve publicar, para conhecimento público, a escala de plantão do Procurador e Promotores de Justiça Corregedores, atinente,
MAIO/2023, na forma seguinte:

PERÍODO
PROCURADORES/PROMOTORES DE
JUSTIÇA CORREGEDORES

SUPLENTES

02/05/2023 Zuval Gonçalves Ferreira Alex Oliveira Santos
03/05/2023 Alex Oliveira Santos Zuval Gonçalves Ferreira
04/05/2023 Alex Oliveira Santos Alex Oliveira Santos
05/05/2023 Zuval Gonçalves Ferreira Joana Pedreira Philigret Baptista
08/05/2023 Joana Pedreira Philigret Baptista Kárita Conceição Cardim de Lima
09/05/2023 Kárita Conceição Cardim de Lima Joana Pedreira Philigret Baptista
10/05/2023 Joana Pedreira Philigret Baptista Kárita Conceição Cardim de Lima
11/05/2023 Joana Pedreira Philigret Baptista Maria Eugênia De Vasconcelos
12/05/2023 Kárita Conceição Cardim de Lima Joana Pedreira Philigret Baptista
15/05/2023 Kárita Conceição Cardim de Lima Aurisvaldo Melo Sampaio
16/05/2023 Aurisvaldo Melo Sampaio Kárita Conceição Cardim de Lima
17/05/2023 Maria Eugênia De Vasconcelos Zuval Gonçalves Ferreira
18/05/2023 Zuval Gonçalves Ferreira Maria Eugênia De Vasconcelos
19/05/2023 Zuval Gonçalves Ferreira Aurisvaldo Melo Sampaio
22/05/2023 Aurisvaldo Melo Sampaio Zuval Gonçalves Ferreira
23/05/2023 Alex Oliveira Santos Maria Eugênia De Vasconcelos
24/05/2023 Maria Eugênia De Vasconcelos Aracy Dias da Silva
25/05/2023 Aracy Dias da Silva Alex Oliveira Santos
26/05/2023 Aracy Dias da Silva Aurisvaldo Melo Sampaio
29/05/2023 Aurisvaldo Melo Sampaio Aracy Dias da Silva
30/05/2023 Maria Eugênia De Vasconcelos Aracy Dias da Silva
31/05/2023 Aracy Dias da Silva Maria Eugênia De Vasconcelos

Eu, Antônio Ferreira Villas Boas Neto, Secretário Geral da Corregedoria-Geral do Ministério Público, subscrevi.

GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, 28 de maio de 2023.

CLEONICE DE SOUZA LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público do Estado da Bahia

COLÉGIO DE PROCURADORES

2ª Sessão Solene de 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelos artigos 15, II, da Lei Com-
plementar Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, e 12, I, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça, instituído
pela Resolução nº 2, de 5 de março de 2018, do mesmo colegiado, CONVOCA sessão solene do Colégio de Procuradores de Justiça
para a posse da Promotora de Justiça ARACY DIAS DA SILVA no cargo de Procuradora de Justiça Cível – 6ª Procuradora de Justiça,
com consequente início de exercício, a ser realizada no dia 19 de maio de 2023, sexta-feira, às 17:30 horas, no Auditório Afonso Garcia
Tinoco – Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situado na 5ª Avenida, nº 750 – Centro Administrativo da Bahia – CAB, nesta
capital, e, simultaneamente, em ambiente virtual da plataforma Microsoft Teams, facultada a participação de membros do Colegiado
por meio de videoconferência, em conformidade com a Resolução nº 2, de 2 de maio de 2022, do Colégio de Procuradores de Justiça.
O acesso ao ambiente virtual da sessão se dará, também, por meio de link, a ser enviado, até 15 (quinze) minutos antes da ses-
são, à caixa de e-mail institucional de todos os membros do colegiado.

Eu, Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral do Ministério Público, subscrevi.

Salvador, 28 de abril de 2023.

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça